**veneno, -are**

Et patiemini ... tantis opibus, tantis viribus praediti cruentam hanc venenatamque pestem latius serpere?: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.254.

**veneno, -are**

et patiemini ... tantis opibus, tantis viribus praediti cruentam hanc venenatamque pestem latius serpere?: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.254.

**venerabilis, -e**

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Erdélyi, *Register* p.30.

[Hegy] 2015.2.16.

**venerabilis, -e**

Ad quam *haeresim* retundendam magno nobis ex usu sunt ipsi fratres conventuales, praesertim venerabilis Marcus a Turri commissarius et provincialis regni nostri: 1525 BROD. *Epist.* p.109.

**venerabilis, -e**

Ut ... universis Christianis venerabiles futuri  
estis: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.261.

[Szovák] 2015.2.16.

## **venerabilis, -e**

Non est ... dubium, quin eodem tempore et eodem suo facto extimacionem etiam atque auctoritatem suam ac Sedis Apostolicae redditura sit (sc. Sanctitas vestra) apud has rationes et venerabilior et augustior (ed. Mendose: augustionem):  
*1525 Theiner, Mon.Slav. I p.588.*

**venerabilis, -e**

ut ... universis Christianis venerabiles futuri  
estis: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.261.

**venerabilitas, -atis f.**

Symon, rector altaris ... vestrae venerabilitatis  
exorator assiduus: 1460/XV Zimmermann, *Urkb.*  
VI p.87 = Koller, *Hist. Quinqu.* IV p.297—298.

**venerabilitas, -atis f.**

Dignentur vero vestre venerabiles talia diligentius pensare: *1425 Pozsonyi vizály* p.262.

**veneratio, -onis f.**

Veneratio est virtus, qua reverentiam exhibemus maioribus in corporis umiliatione, gestu, et miti verborum emissionem: PAUL. HUNG. *Penit.* p.212.

**veneratio, -onis** *f.*

Debitum vero nostrum ad puerum natum comprehenditur in tribus, scilicet in dilectione, compassione et veneracione: *Serm. Quinqu.* 10 (p.42).

**venereus, -a, -um**

Quod predicti fratres ... in ecclesia eorum habuissent rem et actum venereum cum pravis mulieribus: Erdélyi, *Register* p.147.

[Hegyí] 2015.2.16.

**veneror, -ari**

Quas (*sc. imagines B. Margareta*) summo venerabatur affectu: *Vita Marg.* p.19.

**veneror, -ari**

Quam (*sc. dominationem vestram*) dispeream, si  
non ex toto corde et amo, et observo, et veneror:  
1525 BROD. *Epist.* p.114.

## **veneror, -ari**

Pro quo maiores, quas possum, ago et habeo gratias nomini numinique Sanctitatis vestrae colamque et venerabor illam, ut patrem clementissimum perpetuo.: 1526 Theiner, *Mon.Slav.* I p.590.

## **venialis, -e**

Contra culpam originalem principalem datur baptismus, contra actuaalem mortalem penitencia, contra venialem extrema unccio: *Serm. Quinqu.* 29 (p.76).

**venio, -ire, veni, ventus**

Quae nova venerunt ex Constantinopoli et habentur pro certissimis: 1524 BROD. *Epist.* p.97.

## **venio, -ire, veni, ventus**

Quod si neque de pace sive induciis, neque de  
sufficienti subsidio spem aliquam superesse ma-  
iestates vestrae viderent, veniendum esset omni-  
no ad illum extremum, de quo superius scripsi:  
*1523 BROAD. Epist. p.74.*

**venio, -ire, veni, ventus**

Et quidem de his ac de negotio Barensi hactenus.  
Venio ad alia: 1525 BROD. *Epist.* p.118.

[Monostori] 2015.2.16.

## **venio, -ire, veni, ventus**

Nunc vero non ita, neque aliam causam affert, nisi litteras et mandata ... regis serius, quam oportebat, venisse: 1525 BROD. *Epist.* p.118.

**venio, -ire**

Quos iam pridem venire sub hasta aut mactari oportuit: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.254.

**venio, -ire**

Venit in mentem antemurale castris veteris eius-  
que fossatum: 1511/1521 Entz, *Kolozsvár* p.150;  
*Df 277780.*

## **venio, -ire**

Magno enim affectu et quasi ultra vires ieiunia et ceteras regulares observantias suique utiles ipsis (*sic ed. et ms., recte forsitan: temporis*) occupationes conabatur observare (*sc. S.Margareta*), propter quod et sepe ad magnos sui corporis defectus veniebat: *Vita Marg.* p.19.

## **venio, -ire**

Graecanicus ille, versiculis nostro quidem Marte, dum Italia haberemus, in hunc modum interpretatus: «>All' <'octis >alite=in dun'amenos o>u bo'uletai; fortior ille quidem, qui miser esse potest», in mentem venerat: 1514 TAUR. *Epist.* 1 (p.129).

## **venio, -ire**

Quos iam pridem venire sub hasta aut mactari oportuit: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.254. Iam has obsignaveram, ubi mihi in mentem venit, te Augustino meo ... usum fuisse quam familiarissime: 1516 TAUR. *Epist.* 2 (p.174). Credo illum ipsum, qua iam pridem venerat, pulchram Viam paulo nummatiore propediem repetiturum: 1514 TAUR. *Epist.* 1 (p.129).

**venter, -tris m.**

Benedic<cionibus> uberum et vulvarum, in maris et femine coniunccione, que in vulva, id est in ventre concipiunt: *Serm. Quinqu.* 26 (p.69).

**venter, -tris m.**

Quod magis ventri et gule indulgebant: Erdélyi,  
*Register* p.137.

[Hegy] 2015.2.16.

**ventilabrum, -i n.**

Ventillabrum manuale cusini de cute: 1521 Entz,  
*Gyulafehérvár* p.186. = *Dl* 82577.

[Szovák] 2015.2.16.

**ventilabrum, -i n.**

A qua corona veluti radii solares seu virgulae, solis iubar splendide multiplicatum ex utraque parte ipsius galeae sursum deorsumque et supra galeam similes ad modum radiorum solarium cum ventilabris banderiae et pictura antiquorum armorum desuper radiis coruscare egredi et diffundi videntur: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.246.